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АКЦІЯ ПРОТЕСТУ

ВОЛОНТЕРСЬКА МІСІЯ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ

«Тепер ці кошти благопо-
лучно повернені у бюджет, а
нас запевняють, що їх відда-
ли нам і жодних зобов’язань
перед працівниками в уря-
довців немає. В результаті
заборгували нам за два міся-
ці тільки за минулий рік і
заборгованість ця ніде не
зареєстрована, — емоцій-
но розповідав під час акції
протесту Представник Атом-
профспілки України у Чор-
нобильській об’єднаній ор-
ганізації профспілки Микола
Тетерін. — Та й фінансування,
яке виділено на 1-й квартал
поточного року, не тільки не
дозволяє виплатити за-
робітну плату, а й примушує
зупинити виробництво. Із 40
млн. грн. на фонд оплати
праці для підприємств зони
відчуження виділено трохи

більше 3 млн. грн. Як вижива-
ти за такі кошти? Поведінка
урядовців може викликати
соціальний вибух. Адже ця
проблема торкається не ли-
ше працівників зони відчу-
ження, їхніх сімей, а й наших
можливостей допомагати
тим хлопцям, які зараз вою-
ють, захищають Україну від
ворога. Тільки з підприєм-
ства «Чорнобильський спец-
комбінат» на фронт пішло
27 осіб, з яких один загинув,
четверо дістали тяжкі по-
ранення. Наша профспілка
надавала матеріальну допо-
могу, працівники збирали
кошти, купували продукти
харчування і відвозили в шпи-
талі. Але зараз ми самі стали
злидарями. Тож яку допомогу
можемо надати нашим за-
хисникам, які знають, що їхні

сім’ї фактично починають го-
лодувати? Не треба робити
нас жебраками у власній
країні, примушувати під час
війни виходити на акції про-
тесту. Адже дії урядовців
можуть призвести до соці-
ального вибуху, що зменшить
обороноздатність країни».

Микола Тетерін наголосив
на тому, що ситуація з фі-
нансуванням Чорнобильсь-
кої зони відчуження щоро-
ку погіршується і якщо не
виправити її, то працівники
змушені будуть залишити
робочі місця, а це призведе і
до зупинки робіт на будів-
ництві нового конфаймента
на об’єкті «Укриття», на який
країни-донори виділили 350
млн. євро, бо ті, хто прожи-
ває у Чорнобилі, змушені
будуть виселитися звідси,
адже нічим платити за газ,
тепло, електроенергію. Нема
за що годувати людей, вози-
ти їх до місць роботи, пла-
тити їм заробітну плату.
Штучно створено проблему,
за якої можуть бути зірвані
міжнародні зобов’язання.
(Закінчення на 2-й стор.)

ПОВЕРНІТЬ ЗАРОБЛЕНЕ
вимагали минулого тижня біля стін Кабінету Міністрів України
понад півтисячі працівників Чорнобильської зони відчуження

З листопада минулого року працівники Чорно-
бильської зони відчуження не отримують заробітну
плату. На Новорічні свята їхні родини залишилися ні
з чим, адже кошти, а це 131 млн. грн., виділені
Державним казначейством за вказівкою Міністерства
фінансів, щоб розрахуватися з людьми за борги,
надійшли до місцевого казначейства 31 грудня
наприкінці робочого дня, коли уже всі фінансові уста-
нови не працювали.

Як повідомив член волонтерської групи Атомпроф-
спілки України Сергій Коваль, минулого тижня у зону
проведення антитерористичної операції було доправле-
но гуманітарний вантаж з Чернігова для бійців 41-го
окремого мотопіхотного батальйону, який розташова-
ний під Волновахою.

Командир батальйону майор Олександр Бакулін
звернувся до волонтерів з проханням допомогти при-
дбати бензогенератор та п’ять зарядних пристроїв для
акумуляторів автомобіля. Зарадив цій потребі військо-
виків профспілковий комітет ДП НАЕК «Енергоатом»,
який очолює заступник Голови Атомпрофспілки Олексій

Лич. У його особі щира подяка всім атомникам від осо-
бового складу батальйону. І це не перша їх благодійна
акція саме на адресу воякам з Чернігівщини, які через
газету «Атомник України» (№2–3 від 15 січня) уже
висловлювали вдячність за пічки-«буржуйки», закуплені
для бійців на кошти профкому «Енергоатома».

Закуплені речі разом з маскувальними халатами, сіт-
ками, продуктами харчування від чернігівського обласно-
го волонтерського центру, який працює при військкоматі,
було завантажено в автобус, що перевозив бійців з рота-
ції у зону бойових дій. Священик української православної
церкви благословив усіх бійців, вручив їм іконки-обереги.

Член волонтерської групи Атомпрофспілки Сергій КОВАЛЬ передав

гуманітарну допомогу від атомників командиру взводу 41-го окремо-

го мотопіхотного батальйону старшому лейтенанту Юрію КИРИЧЕНКУ

ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

Нехай береже вас Бог, захисники України!

ДЛЯ БІЙЦІВ З ЧЕРНІГІВЩИНИ
на придбання бензогенератора та зарядних пристроїв для акумуляторів автомобіля
профспілковий комітет ДП НАЕК «Енергоатом» виділив майже 20 тисяч гривень
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(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Одним із болючих питань
Представник Атомпрофспіл-
ки назвав і відсутність керів-
ника Державного агентства з
управління зоною відчужен-
ня. Попередній, Володимир
Холоша, який був професіо-
налом і керував усіма робо-
тами фактично з 1986 року,
потрапив під закон про люст-
рацію. Подання ж на нового
керівника лежить у Кабміні
уже місяць і досі не підписано.

«Нас повинні почути і ми
повинні отримати чіткі запев-
нення з розв’язання наших
проблем, щоб спокійно пра-
цювати у подальшому і забути
дорогу до Кабміну. Зважа-
ючи на важку ситуацію у
державі, торік ми відмови-
лися від усіх виплат, отриму-
вали тільки тарифну частину і

доплати за роботу у зоні від-
чуження. Що ще від нас
хочуть забрати? — запитував
Микола Тетерін.

Від Чорнобильської зони
відчуження нам нікуди не
дітися, і виводити із експлуа-
тації Чорнобильську АЕС теж
потрібно, — наголошували на
акції протесту під Кабінетом
Міністрів працівники, стаж
роботи деяких з них з лікві-
дації наслідків аварії понад
20 років. — Ми пройшли
свою війну, Чорнобильську
катастрофу, ще з 1986 року.
Ми і зараз захищаємо краї-
ну, місто Київ від розпо-
всюдження радіоактивних
речовин. Сподіваємося, що
будемо почуті. Ми люди від-
повідальні, дисципліновані і
законослухняні. Але ж і уря-
довці повинні виконувати за-
кон. Нам потрібні нормальні

умови для роботи, ми не
хочемо злидарювати».

Чорнобильська об’єд-
нана організація профспіл-
ки висуває такі вимоги:

— забезпечити повне
та ритмічне фінансування
бюджетних програм «Під-
тримка екологічно безпеч-
ного стану у зонах відчу-
ження і зонах безумовного
(обов’язкового) відселен-
ня», «Виконання робіт у
сфері поводження з радіо-
активними відходами не-
ядерного циклу, будівницт-
во комплексу «Вектор» та
експлуатація його об’єк-
тів», а також «Підтримка у
безпечному стані енерго-
блоків та об’єктів «Укриття»
та заходи щодо підготовки
до зняття з експлуатації
Чорнобильської АЕС»;

— забезпечити фінан-
сування державних про-
грам у першому кварталі
2015 року на рівні фінансу-
вання першого кварталу
2014 року;

— терміново вирішити
питання повернення витрат
Пенсійного фонду України
на нарахування та доставку
пільгових пенсій (за Спис-
ком №1) — шляхом бюд-
жетного фінансування піль-
гових пенсій працівників
зони відчуження;

— профінансувати вит-
рати працівникам підпри-
ємств у зоні відчуження
заборгованості із заробіт-
ної плати та її складових за
2014 рік;

— терміново призначи-
ти керівника ДАЗВ України;

— притягнути до від-
повідальності посадових
осіб ДАЗВ України за безді-
яльність, непрофесійне ви-
конання посадових обо-
в’язків, що спричинило
нерівномірний розподіл
асигнувань державного
бюджету за державними
програмами та призвело
до порушення Конституції
України, трудового законо-
давства, Генеральної, Галу-
зевої угод та колективних
договорів на підприємст-
вах зони відчуження;

— притягувати до відпо-
відальності керівників під-
приємств, які, з метою еко-
номії фонду оплати праці,

вимагають від працівників
написання заяв про надан-
ня відпустки без збережен-
ня заробітної плати, погро-
жуючи їм звільненням з
роботи (при наявності до-
казів).

Під час виступу на акції
протесту директор Депар-
таменту соціального захисту
постраждалих від Чорно-
бильської катастрофи Мініс-
терства соціальної політики
Сергій Подорожній зазначив,
що завдяки плідній співпраці
міністерства з Атомпроф-
спілкою Кабміном була підпи-
сана постанова №717, якою
продовжено дію постанови
Кабінету Міністрів України від
10 вересня 2008 року №831
«Про доплати особам, які
працюють у зоні відчуження».
Єдина зміна, яка там не була
виведена — це не відсоткова
ставка, а фіксована, за допла-
ту до заробітної плати, вона
становить 1750 грн.

Про те, що проблеми пра-
цівників зони відчуження бу-
дуть вирішені, запевнив на
акції протесту і народний
депутат Олег Ляшко — голова
Української радикально-де-
мократичної партії. Він по-
обіцяв мітингувальникам усі-
ляку підтримку їхніх вимог, а у
разі необхідності його фрак-
ція сприятиме внесенню змін
до відповідних законів.

Міністр екології та при-
родних ресурсів України Ігор
Шевченко запевнив присут-
ніх, що головна проблема, а
це повернення 131 млн. грн.
працівникам зони відчужен-
ня, до 1 лютого поточного
року буде вирішена. Так по-
обіцяли у Міністерстві фінан-
сів. «Ви знаєте, як важко ство-
рювався бюджет країни на
2015 рік. Зараз працює робо-
ча група над внесенням змін
до нього, ми спробуємо вра-
хувати ваші пропозиції і вимо-
ги. Ми над цим працюємо», —
сказав Ігор Анатолійович. А
щодо призначення керівника
ДАЗВ, то Мінсоцполітики
подало до Кабміну кандида-
тури. Зараз очікують на їх
розгляд на засіданні уряду.

Голова Атомпрофспілки
України Валерій Матов подя-
кував працівникам зони відчу-
ження за активну участь у
акції протесту і наголосив, що

жодні ходіння по чиновниць-
ких кабінетах, листування з
урядовцями не дають таких
результатів, як колективні дії
спілчан. «Ми усі ваші пробле-
ми взяли під жорсткий конт-
роль і працюємо над ними
щоденно, — сказав Валерій
Олексійович. — Є впевне-
ність, що вони будуть виріше-
ні, бо нинішній міністр екології

та природних ресурсів Укра-
їни з перших днів свого при-
значення пішов на дійовий
контакт з Атомпрофспілкою.
Тому це, вважаю, дозволить
нам реалізувати ті завдання,
що стоять перед підприєм-
ствами зони відчуження».

Людмила ГАП’ЮК
Фото автора

та Миколи ВАРЧИНОГО

23 січня в селищі міського
типу Смоліно на Кіровоградщині
відбулася акція протесту проти
можливого закриття спеціалізо-
ваної медико-санітарної частини
№17. В акції протесту взяло
участь більше тисячі осіб, тобто
практично кожен десятий мешка-
нець селища.

Люди прийшли з плакатами, що
закликали владу звернути увагу на
проблему медичного закладу. Го-
лова профспілкового комітету Смо-
лінської шахти Микола Кавун розпо-
вів, що в результаті прийняття в кінці
року Закону про Державний бюджет
України, передбачено передачу всіх
медсанчастин у комунальну влас-
ність, на утримання бюджетами
органів місцевої влади, при цьому
фінансування медичного закладу не

передбачено жодним законодавчим
актом. Більше того, досі немає
суб’єкта прийому медичного закла-
ду. В районному бюджеті передба-
чено на всю медицину 26 мільйонів
гривень, з них 23 мільйони виділя-
ється на утримання центральної ра-
йонної лікарні, тоді як для СМСЧ-17
необхідно понад 13 мільйонів.

СМСЧ — єдиний медичний зак-
лад у Смоліно, а ще тут лікуються
мешканці навколишніх сіл — зага-
лом це 15 тисяч людей, включаючи
старих і малих. Тут обслуговуються
працівники Новокостянтинівської та
Смолінської шахт, а також інваліди
виробництва, яких лише на Смо-
лінській шахті налічується більше
800 осіб.

Начальник СМСЧ-17 Олександр
Фролов повідомив, що 31 грудня

минулого року медзаклад вивели з
підпорядкування МОЗ України і від-
тоді люди не отримують заробітну
плату. Є реальна небезпека від’єд-
нання лікарні та станції швидкої
допомоги від електрики та кому-
нальних мереж за борги, бо пропла-
ти не здійснюються. Звернення до
обласної та районної влади і про-
фільного міністерства результату не
дали. До речі, жодного представни-
ка влади на мітингу не було. Тому
люди встановили свій діагноз владі
— «Ганьба!» та прописали чинов-
никам, які недочувають і недоба-
чають, рецепт у вигляді організації
акції перекриття автотраси держав-
ного значення, якщо проблему не
розв’яжуть протягом найближчого
часу.

Сергій ПОЛУЛЯХ

Боротьба за здоров’я гірників і не тільки…

ПОВЕРНІТЬ ЗАРОБЛЕНЕ
вимагали минулого тижня біля стін Кабінету Міністрів України
понад півтисячі працівників Чорнобильської зони відчуження
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МІНЕНЕРГОВУГІЛЛЯ УКРАЇНИ ПОВІДОМЛЯЄ

АТОМПРОФСПІЛКОВИЙ РІК:
офіційний літопис головних подій

ОФІЦІЙНО

Верховна Рада України поста-
новляє:

1. Провести 4 березня 2015 року
о 15 годині в залі пленарних засідань
Верховної Ради України парламент-
ські слухання на тему: «Про зняття з
експлуатації Чорнобильської АЕС,
об’єкт «Укриття» та перспективи
розвитку зони відчуження».

2. Кабінету Міністрів України до 25
лютого 2015 року підготувати і подати
до Верховної Ради України інформа-
ційно-аналітичні матеріали з питання
парламентських слухань, тиражовані
для народних депутатів України, та
відповідні пропозиції до рекоменда-
цій парламентських слухань, визна-
чити доповідача із зазначеного
питання.

3. Комітету Верховної Ради Ук-
раїни з питань екологічної політики,
природокористування та ліквідації
наслідків Чорнобильської катастрофи
внести пропозиції щодо рекоменда-
цій парламентських слухань, здійсни-
ти необхідні заходи з організації та
методичного забезпечення слухань.

4. Запросити для участі в парла-
ментських слуханнях представників
центральних і місцевих органів вико-
навчої влади, органів місцевого само-
врядування, громадських організацій,
профільних міжнародних організацій,
спеціалістів наукових установ.

5. Національній телекомпанії
України та Національній радіокомпа-
нії України за участю Апарату Вер-
ховної Ради України забезпечити в

установленому порядку пряму тран-
сляцію парламентських слухань на
Першому загальнонаціональному
каналі Національної телекомпанії
України та Першому загальнонаціо-
нальному каналі Національної радіо-
компанії України.

6. Управлінню справами Апарату
Верховної Ради України здійснити ма-
теріально-технічне забезпечення про-
ведення парламентських слухань та
фінансування видання матеріалів пар-
ламентських слухань Видавництвом
Верховної Ради України.

7. Ця Постанова набирає чиннос-
ті з моменту її прийняття.
Голова Верховної
Ради України В. ГРОЙСМАН
м. Київ, 15 січня 2015 року. №111-VIII

про проведення парламентських слухань на тему: «Про зняття з експлуатації

ЧАЕС, об’єкт «Укриття» та перспективи розвитку зони відчуження»

Міністерство енергетики та вугільної промисловос-
ті України оголошує про опублікування проекту
Енергетичної стратегії України на період до 2035 року на
офіційному веб-сайті Міненерговугілля в рубриці
«Громадське обговорення нормативно-правових актів».

Проект Енергетичної стратегії України на період до
2035 розроблений Національним інститутом стратегіч-
них досліджень за ініціативи Міненерговугілля на замов-
лення Об’єднання енергетичних підприємств «Галузевий
резервно-інвестиційний фонд розвитку енергетики»
(ОЕП «ГРІФРЕ») на виконання рішення Ради національ-
ної безпеки і оборони України від 28 квітня 2014 року
«Про стан забезпечення енергетичної безпеки у зв’язку
з ситуацією щодо постачання природного газу в
Україну», уведеного в дію Указом Президента України
№448/2014 від 1 травня 2014 року.

Мета розробки проекту передбачає актуалізацію
положень Енергетичної стратегії України на період до
2030 року, врахування існуючих загроз енергетичній без-
пеці України та забезпечення виконання міжнародних
зобов’язань.

Пропозиції та зауваження щодо проекту Енергетич-
ної стратегії України на період до 2035 року приймають-
ся у місячний термін з моменту розміщення її для гро-
мадського обговорення.

Контактна особа: головний спеціаліст відділу інвести-
ційної політики та стратегічного планування розвитку
ПЕК Департаменту стратегії розвитку ПЕК та інвестицій-
ної політики Ширченко М.В., тел.: 206-37-24, електронна
адреса: nikolay.shirchenko@mev.energy.gov.ua, поштова
адреса: 01601, м. Київ, вул. Хрещатик, 30, Міністерство
енергетики та вугільної промисловості України.

Про обговорення проекту Енергетичної стратегії
України на період до 2035 року

АТОМНІ НОВИНИ

l Українська атомна енергогене-
руюча компанія «Енергоатом» та
американська корпорація Holtec
International уклали додаткову угоду
до Контракту про спорудження в
Україні Централізованого сховища
відпрацьованого ядерного палива
(ЦСВЯП) з трьох атомних електрос-
танцій (АЕС) України. Додаткову
угоду підписали президент НАЕК
«Енергоатом» Юрій Недашковський і
президент та виконавчий директор
Holtec International доктор Кріс Сінгх
26 січня в м. Брюссель, Бельгія.

Додаткова угода, зокрема, пе-
редбачає, що проектування та будів-
ництво сховища здійснюватиме НАЕК
«Енергоатом» (Україна). В той час як
постачання спеціального устаткування
для сухого зберігання відпрацьовано-
го ядерного палива та його транспор-
тування, а також відповідних технологій,
що будуть застосовані як на визначе-
них енергоблоках АЕС, так і при пере-
везенні відпрацьованого ядерного
палива (ВЯП) з АЕС до ЦСВЯП, а також
у самому сховищі — здійснює корпо-
рація Holtec International (США).

Документ також передбачає з боку
американської компанії розроблення
конструкцій устаткування для сухого
зберігання та транспортування від-
працьованого ядерного палива, які ви-
користовуватимуться для зберігання
ВЯП, та впровадження в експлуатацію
розробленої нею технології.

Постачання обладнання за кон-
трактом має бути виконано до кінця
2020 року, при цьому ключовий етап
розробки — з 2015 по 2017 рр., протя-
гом якого буде виконано проектування
та спорудження сховища, постачання
та впровадження устаткування та тех-
нології Holtec, введення сховища в
експлуатацію.

Holtec International поставить для
ЦСВЯП 94 системи зберігання відпра-
цьованого ядерного палива; подальше
виробництво цих систем зберігання
відпрацьованого палива відбувати-
меться в Україні.

Довідково: Після будівництва
пускового комплексу сховища, за-
вершення якого намічене на кінець
2017 року, і введення його в експлуа-
тацію на ЦСВЯП буде направлятися
відпрацьоване ядерне паливо (ВЯП) з
трьох атомних станцій — Хмельниць-
кої, Рівненської та Южно-Української
(Запорізька атомна електростанція
має власне пристанційне сховище
ВЯП, яке введено в експлуатацію у
2001 році). Розроблене Київським на-
уково-дослідним та проектно-конст-
рукторським інститутом «Енергопроект»
(КІЕП) техніко-економічне обґрун-
тування будівництва (ТЕО) сховища
передбачає місткість ЦСВЯП у 16530
відпрацьованих тепловиділяючих збі-
рок, у тому числі 12010 — з блоків

ВВЕР-1000 і 4520 — ВВЕР-440, що
дозволить повністю забезпечити по-
треби згаданих АЕС до кінця експлуа-
тації цих енергоблоків.

Метою спорудження ЦСВЯП є по-
силення енергетичної незалежності
України від зовнішніх постачальників
енергоресурсів та послуг.

Необхідно також наголосити, що у
ЦСВЯП зберігатиметься відпрацьо-
ване ядерне паливо виключно з укра-
їнських АЕС (не передбачається збері-
гання ніякого відпрацьованого палива
з іноземних реакторів в українському
сховищі, тим більше що таке зберіган-
ня суперечить вимогам МАГАТЕ та
українського законодавства). Сьогодні
українські атомні електростанції ви-
робляють більш ніж 50% від загально-
го обсягу виробленої в країні електро-
енергії. Відтак створення належних
умов для тривалого та безпечного
зберігання ВЯП є стратегічним пріори-
тетом України в енергетичній галузі.
Таке тривале та безпечне зберігання
дозволить виконати міжнародні зобо-
в’язання, які передбачають, що країна
з ядерною енергетикою несе остаточ-
ну відповідальність за безпечне по-
водження з її відпрацьованим ядерним
паливом, напрацьованим на її АЕС. 

Крім того, наявність ЦСВЯП зніме
питання вивезення відпрацьованого
палива (зараз Україна вивозить більш
ніж половину свого ВЯП в Росію на
технологічне зберігання з подальшою
переробкою). За оцінками, витрати на
будівництво та експлуатацію ЦСВЯП
очікуються майже в чотири рази мен-
шими, ніж сукупні витрати, які сьогод-
ні сплачує Україна, вивозячи ВЯП до
Росії; інвестиції у ЦСВЯП окупляться
менш ніж через чотири роки експлуа-
тації. 

За оцінками генерального проек-
тувальника, ЦСВЯП не матиме ніякого
шкідливого впливу на навколишнє
середовище в цілому та зокрема на
ґрунтові води навіть у разі настання
запроектної аварії. Адже, згідно з про-
ектом, використовується «суха» техно-
логія зберігання, за якою ВЯП зберіга-
ється в середовищі інертного газу в
двостінних контейнерах з нержавіючої
сталі, які завантажуються в захисні
бетонні модулі, розташовані на спеці-
альному майданчику. Ці захисні модулі
призначені для забезпечення фізичного
захисту відпрацьованого палива, біоло-
гічного захисту від радіоактивного
випромінювання та пасивного тепло-
відведення під час зберігання палива.
Міцність конструкцій цієї системи була
перевірена в змодельованих ситуаціях
з пожежами, вибухом, землетрусом і
навіть падінням на них літака. 

Будівництво і подальша експлуата-
ція ЦСВЯП сприятиме екологічній реа-
білітації зони відчуження та зрештою
полегшить відновлення господарської

діяльності частини цієї зони та її роз-
виток.

l Антимонопольный комитет Ук-
раины разрешил присоединить к
оператору всех действующих АЭС
— госкомпании «Энергоатом» гос-
предприятие «Научно-производст-
венный комплекс «Автоматика и
машиностроение».

«Предоставлено разрешение ГП
«Национальная атомная энергогене-
рирующая компания «Энергоатом»
(Киев) на концентрацию в виде при-
соединения к нему ГП «Научно-произ-
водственный комплекс «Автоматика
и машиностроение» (Желтые Воды,
Днепропетровская обл.)», — говорит-
ся в решении АМКУ.

НПК «Автоматика и машинострое-
ние» образован на базе Центральной
научно-исследовательской лаборато-
рии автоматики госпредприятия «Вос-
точный горно-обогатительный ком-
бинат» (ВостГОК), созданной в 1960
году.

Основными направлениями дея-
тельности предприятия является про-
ведение научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ по соз-
данию средств механизации и автома-
тизации технологических и производ-
ственных процессов, используемых на
горнодобывающих и перерабатываю-
щих предприятиях. Кроме того, пред-
приятие производит средства контро-
ля для АЭС.

l Представители ГК «Ядерное
топливо» и компания Areva (Фран-
ция) недавно обсудили вопросы
совместной разработки урановых
месторождений в Украине, а также
производства и реализации цирко-
ниевой продукции. По мнению сто-
рон, началом продуктивного сот-
рудничества и партнерства может
стать совместная разработка не-
больших урановых месторождений
методом скважинного подземного
выщелачивания, а также сфера
циркониевого производства.

В ближайшее время стороны под-
готовят соглашение о дальнейшем сот-
рудничестве, определяющее цели и
задачи совместной работы в Украине.
Как сообщалось ранее, в апреле 2014
году в ходе встречи представителей ГК
«Ядерное топливо» и Areva было отме-
чено, что актуальным и интересным
для разработки методом скважинного
подземного выщелачивания является
Сафоновское месторождение. В 2011
году специалисты компании Cezus
(относится к Areva) посетили ГНПП
«Цирконий» с целью ознакомления с
украинскими технологиями и возмож-
ности поставок продукции на фран-
цузское предприятие. В 2012 году
переговорный процесс между украин-
ской и французской сторонами был
приостановлен.

(Продовження.
Початок у №4)

27—29 червня на спортивних майданчиках реабілітацій-
но-оздоровчого комплексу ВП «Рівненська АЕС» «Біле озеро»
проведено ХІІ Спартакіаду Організації молоді Атомпрофспілки
і VIII конкурс «Богатирі Атомпрофспілки-2014». Понад 150
спортсменів представляли десять профспілкових «молоді-
жок» і виборювали особисті й командні нагороди. Цього разу з
п’яти видів змагань — пляжного футболу і волейболу, стрітбо-
лу, настільного тенісу і бадмінтону, до програми Спартакіади
було включено, це вже як традиція, новий вид спорту — жіно-
чий турнір з бадмінтону, до того ж у пляжному варіанті.

Свято спорту, дружби і здоров’я молодих атомпроф-
спілковців завершилося врученням пам’ятних призів: за
перше місце — команді ХАЕС (голова організації молоді —
Леонід Волков); за друге — ЗАЕС (голова — Максим
Овчатов) і за третє місце — команді ЮУАЕС (голова органі-
зації молоді — Владислав Момотов).

Велике враження і задоволення справили на уболіваль-
ників, відпочивальників на Білому озері та гостей виступи
силачів Атомпрофспілки. Атлети взяли участь у конкурсах з
переміщення великовагових спортснарядів — «Камінь
Атласа», «Колесо» і протягнути якнайшвидше на 20 м авто-
мобіль. За підсумками журі перемогу у видовищних зма-
ганнях здобув Сергій Марченко (ДП «СхідГЗК»). Лауреа-
тами конкурсу визнано — Руслана Скирду (дирекція НАЕК
«Енергоатом») та Олександра Шаргу (ХАЕС).

Спортивні досягнення профспілкової молоді — це і
майбутній фундамент їх трудових успіхів, надійність у
роботі ядерної і промислової сфери.

21 липня відбулося засідання колегії Мінекології та при-
родних ресурсів України, в якому взяв участь і виступив член
колегії міністерства, Голова Атомпрофспілки України Валерій
Матов. Він, зокрема, висвітлив основні причини, що унемож-
ливлюють на сьогодні системну роботу з вирішення дер-
жавних завдань у зоні відчуження. Найперше, це хронічне
недофінансування, уже понад п’ять років, бюджетних чорно-
бильських програм. До того ж ці бюджетні призначення
щорічно урізаються на 15-20%, незважаючи на обґрунтовані
запити адміністрації зони відчуження. Профлідер також наго-
лосив на необхідності внесення змін до пенсійного законо-
давства у частині вирішення для працівників Чорнобильської
АЕС і зонних підприємств питання доставки пенсій на пільго-
вих умовах за Списком №1 до досягнення пенсійного віку.
Голова Атомпрофспілки привернув увагу учасників колегії й
до нагального вирішення питання про пролонгацію постано-
ви Кабміну України від 10 вересня 2008 року №831. Цей
нормативний документ регулює фінансово-виробничі й соці-
ально-економічні аспекти діяльності підприємств зони відчу-
ження, включаючи ЧАЕС. Якщо дію постанови не продовжити,
то з 1 січня 2015 року, через відсутність фінансування, роботи
з виконання державних чорнобильських програм можуть
призупинитися, що загрожує убезпеченню населення й
довкілля України від розповсюдження радіоактивного
забруднення із зони відчуження.

4—9 серпня у м. Одеса проведено ІІ етап семінару
«Трудова школа», організований Атомпрофспілкою для
профактиву Східної об’єднаної організації. Представники
первинок і підрозділів ДП «СхідГЗК» — активні учасники І
етапу «Трудової школи» також проходили навчання.

12 серпня терміново була скликана конференція
Чорнобильської об’єднаної організації Атомпрофспілки
(Представник Атомпрофспілки в організації — Микола
Тетерін) з приводу критичної ситуації у зоні відчуження,
спричиненої урізанням бюджетних асигнувань на реалізацію
загальнодержавних чорнобильських програм більш як на
25 відсотків. З метою запобігання важким соціально-еконо-
мічним наслідкам на підприємствах і в трудових колективах
зони відчуження конференція, у роботі якої взяв участь
заступних Голови Атомпрофспілки України Павло Пруд-
ніков, прийняла відповідну постанову і також застерегла
голову ДАЗВ України Володимира Холошу, що у разі невре-
гулювання шляхом переговорів цього проблемного питан-
ня буде проведена масова акція протесту працівників зони
відчуження біля будинку Кабміну України.

14 серпня відбулося розширене засідання профспіл-
кового комітету ДСП «Чорнобильська АЕС» (голова —
Максим Орлов) за участю генерального директора ЧАЕС
Ігоря Грамоткіна і заступника Голови Атомпрофспілки
Павла Пруднікова. Лейтмотивом зібрання була заява міні-
стра екології Андрія Мохника, оприлюднена низкою вітчиз-
няних ЗМІ, що буцімто ефективного зняття з експлуатації
Чорнобильської АЕС можна домогтися лише тоді, якщо
провести масштабне скорочення персоналу станції й
обслуговуючих її підприємств. Таке «бачення» міністра
оптимізації діяльності ЧАЕС та її інфраструктури занепо-
коїло трудовий колектив атомної станції.

Учасники засідання, обговоривши ситуацію з огульни-
ми опублічненими «висновками» профільного міністра,
підтримали категоричну вимогу Атомпрофспілки про
негайну зустріч чиновника з її представниками щодо ціло-
го аспекту проблем зони відчуження.

18 серпня за ініціативою Атомпрофспілки відбулася
робоча зустріч з міністром Мохником А.В. у зв’язку з істот-
ним зменшенням бюджетного фінансування для виконання
загальнодержавних чорнобильських програм. Керівника
міністерства було повідомлено, що відповідно до принципів
соціального партнерства Атомпрофспілка відтермінувала
заплановану на 22 серпня профспілкову акцію протесту, очі-
куючи на отримання офіційних результатів перемовин та
реальне розв’язання проблем зі стабілізації фінансового
стану зонних підприємств.

22 серпня Голова Атомпрофспілки України Валерій Матов
надіслав листа за №01-08-208 міністру енергетики та вугіль-
ної промисловості Украни Юрію Продану з пропозиціями та
застереженнями профспілки, яка є стороною Галузевої угоди,
щодо запропонованого проекту закону «Про особливості кор-
поратизації державного підприємства «Національна атомна
енергогенеруюча компанія «Енергоатом». Вважаємо, зазна-
чається у листі, що «цей законопроект не повною мірою
розкриває та регулює процес корпоратизації ДП НАЕК
«Енергоатом», не відповідає інтересам держави і трудового
колективу та може спричинити соціальну напруженість серед
працівників відокремлених підрозділів Компанії.

Пропонуємо створити спільну робочу групу із залученням
фахівців Атомпрофспілки, ДП НАЕК «Енергоатом» та Мін-
енерговугілля для доопрацювання цього законопроекту».

(Далі буде)

ПІД ЗНАКОМ ТУРБОТИ

ПРО ЛЮДИНУ ПРАЦІ
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4
ЗАХИСТИМО ТИХ, ХТО ЗАХИЩАЄ НАС!

В военно-полевых ус-
ловиях те вещи, которые в
обычной жизни кажутся эле-
ментарными, приобретают
особый смысл. И, наверное,
многие из нас, испытывая
дискомфорт от зимней стужи,
мороза, мокрого снега под
ногами, задумываются: а как
же там, в зоне АТО, наши
ребята? Ведь многие из них
днем и ночью фактически
находятся на улице — блинда-
жи и прочие сооружения не
сравнить с уютными кварти-
рами. У желтоводских волон-
теров, которых объединил
Координационный центр обо-
роны и помощи армии под
руководством Сергея Ищен-
ко, появилась идея: создать
для наших солдат эдакую
«баню на колесах», где воен-
нослужащие могли бы выку-
паться, постирать белье и
почувствовать себя хоть не-
много комфортнее.

За основу взяли военный
автомобиль «Урал», который
был не на ходу и нуждался
в ремонте. Отремонтировать
технику взялись в автотранс-
портном хозяйстве комбина-
та. Поскольку таких машин в
автопарке АТХ нет, то работни-
кам пришлось не только при-
ложить максимум усилий, но

и проявить смекалку, чтобы
справиться с поставленной за-
дачей. В авторемонтной мас-
терской, которой руководит
старший мастер Александр
Дорофеев, закипела работа.
Отремонтировал двигатель
моторист Николай Силицкий, а
ремонтом кабины, тормозной
системы, проверкой ходовой
части занималась специально
сформированная бригада в
составе Николая Давыденко,
Виктора Ильченко, Виталия
Бильченко и Леонида Мамона.
Непосредственное руководст-
во работами осуществляли
начальник АТХ Олег Зуенко и
главный инженер Александр
Семилет. В результате маши-
на своим ходом отправилась
на предприятие «Атоминвест-
буд», специалисты которого
занялись превращением гру-
зовика в мобильный санитар-
но-бытовой пункт.

Результатом кропотливой
двухмесячной работы доволь-
ны и волонтеры, и руковод-
ство 17-й отдельной танковой
бригады, которая получила в
подарок этот пункт. В нем есть
3 душевых места, встроена
стиральная машина, установ-
лена система автономного
водообеспечения на 700 лит-
ров, электрогенератор, систе-

мы подачи воды в помпу и
внешнего забора воды, а так-
же освещение. В течение
суток помыться в этом пункте
могут до 100 человек, суще-
ствует возможность высти-
рать до 150 кг белья.

Кроме этого уникального
пункта желтоводские волон-
теры передали военным два
внедорожника от громады го-
рода и автомобиль УАЗ от
предпринимателя Виктора
Кетова, а также БТР, кото-
рый уже не первый раз ре-
монтируют на предприятии
«Атоминвестбуд». Техника от-
правилась в 17-й ОТБ, 39-й
мотопехотный батальон ВСУ,
полк «Днепр-1».

Передача машин прохо-
дила в торжественной обста-
новке. На мероприятии при-
сутствовали представители
городской власти, народный
депутат Олег Крышин, воен-
нослужащие, волонтеры, жи-
тели города разных поколе-
ний. Память героев, которые
погибли, защищая независи-
мость Украины, почтили мину-
той молчания.

Освящение техники про-
вел настоятель Храма Рож-
дества Иоанна Крестителя
отец Алексей, который также
поздравил всех присутствую-
щих с праздником Крещения
Господня. Ребята из клуба
«Память» (СШ №10) исполни-

ли патриотическую песню,
учащиеся СШ №12, УВК «Ди-
восвіт», промышленного кол-
леджа и Петровской школы
передали военным собствен-
норучно изготовленные мас-
кировочные сетки и детские
рисунки. Настоятель Храма
Святой Троицы отец Алек-
сандр передал продукты пита-
ния, собранные прихожанами.
Благодарность городского го-
ловы была объявлена работ-
никам ООО «Атоминвестбуд»,
ООО «Днипро-Гибрид», част-
ному предпринимателю Вла-
димиру Семешко «за весомый
вклад в помощь украинс-
кой армии, восстановление
и ремонт военной техники,
активную гражданскую по-
зицию».

Желтоводцы пришли на
мероприятие не с пустыми
руками: все машины были
заполнены благотворитель-
ной помощью для защитников
— продуктами питания и теп-
лыми вещами. Горожане по-
благодарили военнослужа-
щих за то, что они делают
ради восстановления мира на
нашей земле.

Елена КУБАРЕВА,
фото автора

На снимках: автомо-
биль «Урал», перевопло-
тившийся в «баню на коле-
сах», заслужил одобрение
военнослужащих; так вы-
глядят душевые кабины и
умывальник, обустроенные
внутри санитарно-бытово-
го пункта.

В ЗОНУ АТО — БАНЮ НА КОЛЕСАХ
В день празднования Крещения Господня сос-

тоялась торжественная передача техники, подго-
товленной желтоводскими волонтерами, предста-
вителям воинских подразделений, которые несут
службу в зоне АТО. Всего военным было передано
пять единиц техники, в том числе уникальный
мобильный санитарно-бытовой пункт. В его созда-
ние внесли свой вклад и работники автотранспорт-
ного хо-зяйства ГП «ВостГОК».

Делегация Запорожской АЭС с по-
дарками и прекрасной развлекательной
программой в очередной раз побывала у
своих подшефных — в Молочанской
школе-интернате.

Гости из Энергодара здесь — самые дол-
гожданные и желанные. Детвору радуют не
только подаренные игрушки, собранная кол-
лективом атомщиков одежда, книги и прочие
вещи. Они с нетерпением ждут встречи со ста-
рыми друзьями. Дети давно знают большин-
ство из тех, кто к ним приезжает, по именам, со
многими постоянно созваниваются и даже
приезжают погостить. 

Некоторые из тех ребят, которые уже
выросли и покинули стены интерната, про-
должают приезжать в общий дом. Как,
например, Сережа Балабанов, который
вместе с братом прожил в детском доме 14
из 20-ти своих лет. К счастью, жизнь сложи-
лась успешно. Уже подростками в Запо-
рожье они встретили женщину, которая
заменила им маму. Во многом благодаря ей
эти одаренные мальчики (а они замечатель-
но поют) получили сначала рабочую про-
фессию, а сейчас продолжают свое обра-
зование в Киеве, в студии при хоре им. Г.
Веревки, ездят на заграничные гастроли и
имеют все шансы попасть в основной сос-
тав хора. А в этом году неразлучные братья
собираются поступать в университет им.
Драгоманова. Ребята давно дружны с пред-
седателем комиссии профкома ЗАЭС по
шефской, воспитательной работе и по
работе с молодежью Александром Руденко
(на снимке — справа), приезжают к нему в
гости. А еще и Сережа, и Витя при каждой
возможности едут в интернат. Они органи-

зовали собственный музыкальный фести-
валь и, как могут, поддерживают сегодняш-
них воспитанников, умудряются даже выде-
лять деньги из своих скромных стипендий,
чтобы премировать его участников.

С большой радостью дети принимают
представления, которые для них готовит
творческий коллектив культурно-делового
центра. На этот раз ребятам показали
новую сказку «Знакомство с Красной Ша-
почкой» театральной студии «АтомиК». А
театральный коллектив «Зеркало-плюс» под
руководством Елены Ратомской организо-
вал для них веселую развлекательную про-
грамму.

Сегодня в школе-интернате 111 воспи-
танников, из них 53 — сироты, остальные
либо лишены родительской опеки, либо же
родители у них имеются, даже забирают
иногда на выходные и каникулы домой. Но
потом приводят в интернат снова, потому
что малоимущие семьи не в состоянии
обеспечить надлежащий уровень жизни
своим детям, рассказал нам Виталий Ага-
фонов — директор интерната, недавно на-
значенный на эту должность. 

«Профсоюз и администрация атомной
станции знают наши проблемы изнутри.
Мы, конечно, стараемся своими силами
организовать для них досуг, но гости из
Энергодара — это всегда настоящий празд-
ник!» — сказал он.

Безусловно, радует тот факт, что с годами
желание творить добро у атомщиков не идет на
убыль. Сегодня мы все переживаем сложные
времена, поэтому поддержка нужна — и мате-
риальная, и дружеская.

Людмила ГОТЫЧ

На заклик однолітків
активно відгукнулася мо-
лодь лівобережжя — шко-
лярі Вознесенського ра-
йону. Молодих патріотів
гаряче підтримали праців-
ники Олександрівської ГЕС
та представники адміністра-
ції Южно-Українського енер-
гетичного комплексу, вчи-
телі, батьки, керівники ра-
йонних і місцевих органів
самоврядування. Були се-
ред учасників і воїни із
зони АТО, які нині перебу-
вають на короткочасному
відпочинку.

Від імені колективу енер-
гокомплексу до учасників
акції звернувся заступник
генерального директора з
кадрів і соціального роз-

витку ВП ЮУАЕС Воло-
димир Авраменко: «Сього-
дні в нашій країні відбува-
ються найстрашніші події
за всю її новітню історію.
Ми розуміємо, що якщо ми
вистоїмо, то будемо вільні.
Ми дуже вдячні юним іні-
ціаторам сьогоднішнього
заходу і впевнені, що ми
непереможні, бо це мо-
лодь підняла український
прапор і співає гімн нашої
держави. А це означає, що
всі разом ми доведемо ту
справу, яку розпочали ді-
ди та прадіди, і збудуємо
країну — вільну, могутню,
щасливу».

Місце проведення акції
було вибране не випадко-
во, — створивши на греб-

лі-мосту живий ланцюг,
патріоти символічно об’єд-
нали береги прадавнього
Гіпаніса, нині Південного
Бугу. Символічно й те, що
акцію було проведено на
першому гідроенергетич-
ному об’єкті, введеному в
дію у незалежній Україні.
«Земля козацької слави
часів Запорізької Січі та
воєнної звитяги періоду
Другої світової війни у
часи загрози цілісності та
сувенності України знову
відчула патріотичний дух
своїх синів і дочок», —
відлунювало над річкою.
Береги Бугу не просто
з’єднали — їх сполучили
українським прапором, скла-
деним з повітряних кульок
синього та жовтого кольо-
рів, які принесли з собою
школярі Доманівщини та
Вознесенщини. Згодом ці
яскраві кульки разом з
патріотичними стрічками,
якими обмінялися учасни-
ки акції, прикрасили вер-
хню планку мосту. 

Відділ роботи
з громадськістю та ЗМІ

ПРОФКОМ ВП ЗАЕС: ШЕФСЬКА ДОБРОЧИННІСТЬ ЛЮБІТЬ УКРАЇНУ!

Туда, где тебя так ждут…

«Живий ланцюг» через Олександрівську ГЕС
22 січня, у день Соборності України, на мосту, що

проходить через греблю Олександрівської гідрое-
лектростанції, відбулася символічна акція «Живий
ланцюг».

Ініціаторами участі у Всеукраїнської акції єднан-
ня виступили учні Прибузької загальноосвітньої
школи Доманівського району, що на правому березі
Південного Бугу. За приклад їм слугували події 25-
річної давності, коли українські патріоти створили
живий ланцюг від Києва до Львова як символ духов-
ного єднання людей східних і західних областей.
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